ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2016 - PR

24/2016
03/02/2016

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito  Municipal,  Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de
apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

24/2016
24/2016-PR
PREGÃO PRESENCIAL
22/02/2016
22/02/2016
Aquisição de MATERIAL de CONSUMO diversos para uso em OFICINAS de
ARTESANATO e outras, de Respons. Secret. Municipal de Assistência Social. com
Recursos Próprios  e  especificos....

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA. - EPP     (10351)

1 Cola para Tecido - {{25 Gr}}- """Equivalente ou Superior
a Polar Compactor....

Un 5,00  0,0000 1,70    8,50

8 Tecido FUSTÃO  Liso e Estampado-{Mts}-{a escolha}.. 01 25,00  0,0000 8,49    212,25

13 Tecido  SOFT Estampado - { Uso Unisex } -  {{ Mts}}... Mts 30,00  0,0000 16,79    503,70

14 Pinças para Máquina de Costura.. Pç 5,00  0,0000 3,95    19,75

16 Agulha Costura Mão-{G c/ 5 Cm}-{{Unid.}} >> Tamanho
Grande com 5 cm de comprimento...

Pç 20,00  0,0000 0,79    15,80

22 Linha Cost. Reta 120-{100% polie.}-{Text.27}-{Rl.1800
Mts}

Rl 10,00  0,0000 2,90    29,00

23 TINTA FOSCA PARA ARTESANATO 100ml MARROM
ESCURO

Un 30,00  0,0000 4,40    132,00

24 Agulha p/ Máq. Costura Indl. Reta-Cabo Fino - Nr.14 Pç 12,00  0,0000 1,30    15,60

25 Agulha p/ Máq. Costura Indl. Reta-Cabo Fino - Nr.12 Pç 12,00  0,0000 1,30    15,60

27 Agulha p/ Máq. Costura Indl. Reta-Cabo Grosso - Nr.14 Pç 12,00  0,0000 1,30    15,60

28 Agulha p/ Máq. Costura Indl. Reta-Cabo Grosso - Nr.12 Pç 12,00  0,0000 1,30    15,60

30 Linha p/ Crochê c/ Textura 125 - {{ Rlo 40 Mts}} Rl 30,00  0,0000 1,59    47,70

32 Tecido Algodão Cru- Fino - 100% Algodão- {{Mts}} Mts 150,00  0,0000 6,50    975,00

36 Agulha sem Ponta p/ Bordar Ponto Cruz Un 20,00  0,0000 0,39    7,80

38 Cobertor com Resíduos Têxtil -{{Burrinho}}....... Pç 50,00  0,0000 15,00    750,00

40 Tecido  Patchwork - {{ Motivos Natalinos}}.{{Mts}} Mts 15,00  0,0000 13,00    195,00

55 Tecido FELTRO LISO - {{0,50 x 1,40 Mts));; >> Cores
Diversas  a  Escolha  na  Compras...........

Mts 21,00  0,0000 11,70    245,70

Tenente Portela,   22   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2016 - PR

24/2016
03/02/2016

Folha:  2/5

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA. - EPP     (10351)

60 Linha Branca em 100 % algodão n°. 10 com 183 mt. Un 10,00  0,0000 4,20    42,00

62 Linha de Costura (retroses com 100 mts, cores: branca,
preta, azul, marrom, vermelha)

Un 100,00  0,0000 1,59    159,00

63 Renda c/ 2 cm > Diver. Cores>> {A Escolher na
Compra}}

Mts 12,00  0,0000 0,95    11,40

84 Lã - cores diversas - novelos 100 gr Un 100,00  0,0000 9,39    939,00

Total do Fornecedor: 4.356,00

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN     (9100)

2 Fraldas Descartável-{R.N}-{c/18 Unid.}- >>Pacote com
no mínimo 18 unidades;  >Tamanho::  R. N.;  >>Produto
entregue embal. original fabricante contendo:: Dados do
fabricante, composição, data de fabricação e de
validade;  >>Produto Fabricado nas normas  do  M.S  e
da  Anvisa... - Marca: PLENITUDE

pct 20,00  0,0000 35,00    700,00

4 Mijão Para Bebês Recém Nascidos  -  COR  AZUL  -  ((
UNID. )) - Marca: VOOALTO

Un 12,00  0,0000 15,68    188,16

5 Mijão Para Bebês Recém Nascidos -  COR  ROSA  - ((
UNID.)) - Marca: VOOALTO

Un 12,00  0,0000 15,88    190,56

9 Mascaras Descartáveis(caixa c/ 50 unidades) - Marca:
DESCARPLEX

cx 2,00  0,0000 12,90    25,80

10 Luvas Descartáveis - Caixa C/ 50 Unidades - Marca:
FLAMA

cx 8,00  0,0000 12,50    100,00

11 Termolina  Leitosa - {{ Tbo 100 Ml}}.. - Marca: ACRILEX Tb 20,00  0,0000 3,88    77,60

17 Mamadeira Tpo."Clean"-{220Ml}-Bco Redondo, em
Material Atóxico.. - Marca: BIG

Un 15,00  0,0000 19,50    292,50

18 Shampoo Infantil-{200ml}-{Neutro}-{Não Agride
Olhos}-{Reg.Anvisa}-......Tubo com no Mínimo::  200
ml... - Marca: JHONSON

Un 15,00  0,0000 15,90    238,50

19 Tinta para Tecido-{250 Ml}-{ Diversas Cores}-{A
Escolher}- >>> Embalagem de no mínimo 250ml;
>Diversas Cores;  >>No ato da  Compra  SERÁ
""Escolhido""  as  Cores e  quantitativos das mesmas....
- Marca: SILK

Un 80,00  0,0000 8,80    704,00

20 Cola gliter para tecido - 35 ml - cores diversas - Marca:
MARIPEL

Un 5,00  0,0000 2,80    14,00

26 Cola Madeira """Pulvitec""" - {{Tbo. 100 Gr}} - Marca:
CASCOLA

Tb 5,00  0,0000 4,40    22,00

29 Linha p/ Crochê-{500Mts}-{100% Alg.}-{Text.145}- Rolo
c/ M´[inimo 500 Mts - 100% Algodão Mercerizado -  com
Textura  145 -  {{DIVBERSAS  CORES}} - Marca:
CIRCULO

Rl 25,00  0,0000 9,00    225,00

34 Agulha p/ Crochê - Níquelada de  0,75mm - Marca:
CIRCULO

Pç 10,00  0,0000 2,00    20,00

35 Agulha p/ Crochê-  Niquelada - 1,75mm ... - Marca:
CIRCULO

Pç 10,00  0,0000 2,00    20,00

Tenente Portela,   22   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2016 - PR

24/2016
03/02/2016

Folha:  3/5

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN     (9100)

41 Tecido TNT -Cor DIVERSAS -{1,40 Mts Larg.}-{Rolo 50
Mts}}  >>>  Cores  a  Escolher  NA  ENTREGA..... -
Marca: SANTADE

Rl 10,00  0,0000 63,00    630,00

42 Cola p/ Isopor- ""35 g"" - ""Soluvel em Alcool" - Cola
Própria p/ Isopor em Ambalagem c/ no Mínimo 35 Gr,
Solúvel em Álcool -  Secagem  ao  Ar -  Produto """Não
Resistente""  a   Lavagens / água... - Marca: MARPEL

Un 12,00  0,0000 2,20    26,40

46 Martelo Vidraceiro de 50 Gramas........ - Marca:
TRAMONTINA

Pç 15,00  0,0000 21,90    328,50

47 Cola Para Madeira -{{Tb. 900 Gr}} - Marca: WORKER Un 10,00  0,0000 18,80    188,00

48 Lixa Fina Branca P80 - p/ Artesanatos... - Marca: TIGRE Pç 50,00  0,0000 0,99    49,50

49 Lixa Fina Branca P220 > p/ Artesanato........ - Marca:
TIGRE

Pç 50,00  0,0000 0,99    49,50

50 Lâmina p/ Serra Tico-tico p/  Madeira......... - Marca:
SKILL

Pç 20,00  0,0000 4,80    96,00

51 Puxador p/ Artes. Madeira c/ Parafuso
>>""Pequeno""........ - Marca: ARTE

Pç 100,00  0,0000 4,00    400,00

52 Pincel ""Cabo
Vermelho""-{Nr.00,04,08,10e12}-{Quant.Divid.p/
Tamanhos}}- p/ Pintura  Artistica {{tecido,
porcelana,etc...}}... - Marca: TIGRE

Un 120,00  0,0000 8,00    960,00

54 Furadeira Elétrica-{300W}-{Hobby}- 2 Veloc.ou Mais;..
>> 220 Volts - 60 Hz;  com  Garantia contra defeitos de
fabricação de no mínimo 6 meses... - Marca: SHULTZ

Un 1,00  0,0000 109,99    109,99

56 Refil para Pistola Cola Quente " Grossa " -  ((( UNID. )))
- Marca: RENDI

Un 100,00  0,0000 0,74    74,00

57 Refil de Cola Quente Fino (7.5), 30 cm - Marca: RENDI Un 100,00  0,0000 0,70    70,00

59 Pistola Cola Quente-{40W}-{7mm}-{Gatilho}-{Suporte}-
>> de  no Mínimo: 40 Wats;  > 220 Volts - 60 Hz;  >
Para Bastão de 7mm;  >Com Gatilho e Suporte..... -
Marca: CIS

Un 24,00  0,0000 17,00    408,00

65 Spray de Fixação Capilar - Tbo. c/ 300 ml.... - Marca:
STAR

Tb 3,00  0,0000 29,90    89,70

66 Descolorante Capilar-{Pó}-{300Gr}-{Blue}-{Dustfree}-
>>> Embalagem de no Mínimo 300 Ml;  >Tipo ""Blue"";
>com fórmula ""dustfree""..... - Marca: AMED

Pt 2,00  0,0000 29,50    59,00

67 Tintura p/ Perment.
Cabelo.-{Creme}-{50Gr/Ml}-{Cor.DIVERSAS};
>>Embalagem de no mínimo:: 50 Gr / Ml;  >Produto
com Reg. junto a Anvisa / M.Saúde;  >>Cor e
Tonalidade a ESCOLHA no Ato da Compras....... -
Marca: BEUTY

Un 32,00  0,0000 12,00    384,00

68 Creme p/ Coloração Cabelo sem
Amônia-{Div.CORES}...  >>>Produto com Registro junto
a Anvisa / M. Saúde;  >>>Cores e Tonalidades a
ESCOLHER  quando da  SOLICITAÇÃO / COMPRA.... -
Marca: BEUTY

Un 22,00  0,0000 14,50    319,00

69 Água Oxigenada 10 Volumes -{{Litro}} - Marca:
NUTRILINE

L 2,00  0,0000 19,00    38,00

Tenente Portela,   22   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2016 - PR

24/2016
03/02/2016

Folha:  4/5

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN     (9100)

70 Água Oxigenada 20 Volumes - {{ Litro}} - Marca:
NUTRILINE

L 1,00  0,0000 19,90    19,90

71 Água Oxigenada 30 Volumes - {{`Litro }} - Marca:
NUTRILINE

L 2,00  0,0000 19,90    39,80

72 Água Oxigenada 40 Volumes - {{ Litro}} - Marca:
NUTRILINE

L 1,00  0,0000 20,00    20,00

73 Sérum Reparador Pontas c/ Óleo de Argan-{{30Ml}} -
Marca: NUTRILINE

Pt 2,00  0,0000 15,00    30,00

74 Máscara de Hidratação Capilar c/ Argan - {{500 Gr.}} -
Marca: NUTRILINE

Pt 1,00  0,0000 15,00    15,00

75 Máscara Hidratação Capilar QUERAVIT,
Bio-Reconstrutora c/ Queratina, Macadamia e com Pró
Vitaminas - p/ Cabelos Danificados -  {{ 500 Gr. }} -
Marca: BIO

Pt 1,00  0,0000 38,90    38,90

76 Papel Alumínio p/ Mechas
-{{Cabelos}}-{{Tam.M}}-{{Folha}} - Marca: MBOM

FLS 12,00  0,0000 11,00    132,00

77 Papel Alumínio p/ Mechas
-{{Cabelos}}-{{Tam.G}}-{{Folha}} - Marca: MBOM

Un 12,00  0,0000 11,00    132,00

79 Fita Floral -{Rl. 30 Mts}- {{Cores Diversas}}..>>Cores
Diversas com Escolha Cor quando da COMPRA...... -
Marca: TAPE

Rl 15,00  0,0000 5,20    78,00

80 ARAME RECOSIDO Nº 18 - Marca: ARGO KG 3,00  0,0000 17,00    51,00

81 Arame Encapado-{Branco}-{Nr.26}-{Pcte.30Mts}.... -
Marca: ORIENTE

pct 20,00  0,0000 15,90    318,00

82 Arame Encapado-{Verde}-{Nr.26}-{Pcte.c/30 Mts}..... -
Marca: ORIENTE

pct 20,00  0,0000 15,90    318,00

Total do Fornecedor: 8.290,31

LUZES & DECOR LTDA - ME     (9746)

3 Meia Unissex -Tam. RN em Algodão Anti Alérgico. -
Marca: Feroz Baby

Pares 20,00  0,0000 3,39    67,80

6 Tip Top Para Bebê Recém Nascido (( em Algodão ))  de
COR AZUL  -   ((( UNID. )) - Marca: Infantil Baby

Un 12,00  0,0000 24,00    288,00

7 Tip Top Para Bebês Recém Nascidos (( em Algodão )) -
COR ROSA  -   ((( UNID. )))' - Marca: Infantil Baby

Un 12,00  0,0000 24,00    288,00

12 Folha Papel
Decor.p/DECOUPAGE-{{45x34}-Div.Estampas - Marca:
Litoarte

FLS 50,00  0,0000 3,97    198,50

15 Agulha de Costura, Tam. "M", Ponta Fina - Marca:
Tapestry

Un 50,00  0,0000 0,49    24,50

21 Broxinha / Pincel p/ Pintura -Nr. 02  ...... - Marca: Condor Pç 15,00  0,0000 3,20    48,00

31 Tecido Alvejado p/ Pano de Prato -""Branco""... - Marca:
Cataguases

01 300,00  0,0000 3,89    1.167,00

33 Tecido Algodão-{2,20
Mts}-{Estampado}-{F.Cama}-{Div.Cores}- >>> - Marca:
Telanipo

Mts 250,00  0,0000 9,29    2.322,50

Tenente Portela,   22   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  24/2016 - PR

24/2016
03/02/2016

Folha:  5/5

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

LUZES & DECOR LTDA - ME     (9746)

37 Tecido OXFORD Cor Branco - c/ 1,40 Mts de Largura -
Marca: Itauna

Mts 20,00  0,0000 6,99    139,80

39 Papel Pardo-{Rolo 80Mts}-{80Gr}-{Larg.1 Mt}- - Marca:
Fitas

Rl 1,00  0,0000 96,00    96,00

43 Tecido Patchwork-{Mts}- {Motivos Diversos}- {Cores
Diversas  a  Escolher  no  Pedido}..... - Marca:
Catarinense

Mts 50,00  0,0000 10,89    544,50

44 Papel Termo Colante - {{ Mts..}} - Marca: Toke Crie Mts 10,00  0,0000 9,90    99,00

45 Manta Acrílica 2,8 Larg. (x) 2cm Expessura..{{Mts}} -
Marca: Metros

Mts 200,00  0,0000 14,46    2.892,00

53 Rolo Pintura Espuma Sint,{ 6 cm}- {c/cabo} -
Confeccionado em Material tipo ""Espuma Sintética""  de
Alta Resistência -  com  Largura Aproximada de  6 cm -
com  Cabo -  Fabricado nas Normas e Exigências da
NBR  e  INMETRO.... - Marca: Condor

Un 25,00  0,0000 2,38    59,50

58 Pistola Cola Quente-{40W}-{10mm}-{Gatilho}-{Suporte}-
>> de no Mínimo: 40 Wats;  > 220 Volts - 60 Hz;  > Para
Bastão de 10mm;  >Com Gatilho e Suporte..... - Marca:
Cis

Un 24,00  0,0000 28,90    693,60

61 Tinta para Tecido Acripuff (alto relevo) 35 ml, todas as
cores (mais branca) - Marca: Corfix

Un 20,00  0,0000 3,10    62,00

64 Fita Voal c/ Cetim-{20 mm}-{Div.Cores}- {{ Mts.}} -
Marca: Progresso

Mts 100,00  0,0000 1,35    135,00

78 EVA- Fl.Individual-{40x48cm}-{Várias Cores a Escolha} -
Nas Corres:: Amarelo 2 tons; Azul 2 tons; Branco, Preto,
Vermelho 2 tons; Laranja; Verde 3 tons; Marrom //
[[[Com Escolha Quant. por Cor qdo da Entrega]]]]] -
Marca: Leonora

FLS 90,00  0,0000 1,14    102,60

83 Cianoacrilato "Cola Adesiva" Instant. {Tb.100 Gr}-...... -
Marca: Worker

Tb 10,00  0,0000 22,00    220,00

Total do Fornecedor: 9.448,30

Total Geral: 22.094,61

Tenente Portela,   22   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )